

## Amenajarea Parcului Primaria Hagimus r.Causeni

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 249 988 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                        | U.M.     | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                                |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------|----------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------|
|        |                             |                                              |          |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu         |
| 1      | 2                           | 3                                            | 4        | 5                                     | 6                                     | 7                              |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructii</b>             |          |                                       |                                       |                                |
|        |                             | <b>1.1. Amenajarea</b>                       |          |                                       |                                       |                                |
| 1      | TsH91A                      | Instalarea banci pe 2 picioare 200x70x80cm   | buc      | 26,00                                 | 654,38<br>611,78                      | 17 013,98<br>15 906,38         |
| 2      | TsH91A                      | Instalarea banci pe 2 picioare 200x70x80cm   | buc      | 26,00                                 | 654,38<br>611,78                      | 17 013,98<br>15 906,38         |
| 3      | TsH91A                      | Instalarea banci pe 2 picioare 200x70x80cm   | buc      | 26,00                                 | 654,38<br>611,78                      | 17 013,98<br>15 906,38         |
|        |                             | <b>Total Amenajarea<br/>Inclusiv salariu</b> |          |                                       |                                       | <b>51 041,95<br/>47 719,15</b> |
|        |                             | <i>Прямые затраты</i>                        | lei      |                                       |                                       | 51 041,95                      |
|        |                             | <i>Asigurari obligatorii</i>                 | 24,00 %  |                                       |                                       | 11 452,60                      |
|        |                             | <i>Total</i>                                 | 100,00 + |                                       |                                       | 62 494,55                      |
|        |                             | <i>Cheltuieli de transport</i>               | 10,00 %  |                                       |                                       | 332,28                         |
|        |                             | <i>Total</i>                                 | 100,00 + |                                       |                                       | 62 826,83                      |
|        |                             | <i>Cheltuieli de regie</i>                   | 14,50 %  |                                       |                                       | 9 109,89                       |
|        |                             | <i>Total</i>                                 | 100,00 + |                                       |                                       | 71 936,72                      |
|        |                             | <i>Beneficiu de deviz</i>                    | 6,00 %   |                                       |                                       | 4 316,20                       |
|        |                             | <i>Total</i>                                 | 100,00 + |                                       |                                       | 76 252,92                      |

| 1 | 2 | 3                                                        | 4        | 5     | 6                | 7                              |
|---|---|----------------------------------------------------------|----------|-------|------------------|--------------------------------|
|   |   |                                                          |          |       |                  |                                |
|   |   | <i>TVA</i>                                               | 20,00 %  |       |                  | 15 250,58                      |
|   |   | <b>Total Lucrari de constructii<br/>Inclusiv salariu</b> |          |       |                  | <b>91 503,51<br/>47 719,15</b> |
|   |   | <b>2. Utilaje</b>                                        |          |       |                  |                                |
| 4 |   | Banca pentru parc, 200x70x80 cm                          | buc      | 26,00 | 2 000,00<br>0,00 | 52 000,00<br>0,00              |
| 5 |   | Banca cu spatar pentru parc,<br>200x70x80 cm             | buc      | 18,00 | 3 000,00<br>0,00 | 54 000,00<br>0,00              |
| 6 |   | Banca pentru parc B-7,<br>200x70x80 cm                   | buc      | 4,00  | 6 126,00<br>0,00 | 24 504,00<br>0,00              |
|   |   | <i>Прямые затраты</i>                                    | lei      |       |                  | 130 504,00                     |
|   |   | <i>Cheltuieli pentru manipulare-depozitare</i>           | 1,20 %   |       |                  | 1 566,05                       |
|   |   | <i>Total</i>                                             | 100,00 + |       |                  | 132 070,05                     |
|   |   | <i>TVA</i>                                               | 20,00 %  |       |                  | 26 414,01                      |
|   |   | <b>Total Utilaje<br/>Inclusiv salariu</b>                |          |       |                  | <b>158 484,06</b>              |

|  |  |                                          |         |  |  |               |
|--|--|------------------------------------------|---------|--|--|---------------|
|  |  |                                          | 249 988 |  |  |               |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |         |  |  | <b>47 719</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea Parcului Primaria  
Hagimus r.Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                       |       |        |       |               |
|----|---------------|-----------------------|-------|--------|-------|---------------|
| 1. | 7123011000200 | Betonist              | h-om. | 378,30 | 84,97 | 32 144,15     |
| 2. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om  | 148,20 | 84,97 | 12 592,55     |
| 3. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om. | 35,10  | 84,97 | 2 982,45      |
|    |               | <b>Total manopera</b> |       |        |       | <b>47 719</b> |

**Materiale:**

|    |               |                                                                                                       |     |       |          |                |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----------|----------------|
| 1. | 1212121212121 | apa                                                                                                   | m3  | 11,70 | 20,00    | 234,00         |
| 2. | 2663102100000 | Beton                                                                                                 | m3  | 2,81  | 1 100,00 | 3 088,80       |
| 3. | 3121654789    | Banca cu spatar pentru parc 200x70x80 cm din tevi metalice vopsite ECO, cherestea prelucrata, geluita | buc | 26,00 | 2 000,00 | 52 000,00      |
| 4. | 321654789     | Banca pentru parc B-7 200x70x80 cm din tevi metalice vopsite ECO, cherestea prelucrata, geluita       | buc | 4,00  | 6 126,00 | 24 504,00      |
| 5. | 3321654789    | Banca cu spatar pentru parc 200x70x80 cm din tevi metalice vopsite ECO, cherestea prelucrata, geluita | buc | 18,00 | 3 000,00 | 54 000,00      |
|    |               | <b>Total materiale de construcții</b>                                                                 |     |       |          | <b>133 827</b> |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                                                                   |     |       |          | <b>0</b>       |

**Total deviz:****249 988**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta**Obiect Amenajarea Parcului Primaria Hagimus      Investitor**  
**r.Causeni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                         |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |

| 1 | 2 | 3                                | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|----------------------------------|---|---|---|---|
|   |   | <b>1. Lucrari de constructii</b> |   |   |   |   |

| 1 | 2             | 3                                                                                                     | 4     | 5      | 6        | 7                |
|---|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------|------------------|
|   |               | <b>1.1. Amenajarea</b>                                                                                |       |        |          |                  |
| 1 | TsH91A        | Instalarea banci pe 2 picioare 200x70x80cm                                                            | buc   |        |          | 654,38<br>611,78 |
|   | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                  | h-om  | 1,9000 | 84,97    | 161,44           |
|   | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                    | h-om. | 0,4500 | 84,97    | 38,24            |
|   | 7123011000200 | Betonist                                                                                              | h-om. | 4,8500 | 84,97    | 412,10           |
|   | 2663102100000 | Beton                                                                                                 | m3    | 0,0360 | 1 100,00 | 39,60            |
|   | 1212121212121 | apa                                                                                                   | m3    | 0,1500 | 20,00    | 3,00             |
| 2 | TsH91A        | Instalarea banci pe 2 picioare 200x70x80cm                                                            | buc   |        |          | 654,38<br>611,78 |
|   | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                  | h-om  | 1,9000 | 84,97    | 161,44           |
|   | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                    | h-om. | 0,4500 | 84,97    | 38,24            |
|   | 7123011000200 | Betonist                                                                                              | h-om. | 4,8500 | 84,97    | 412,10           |
|   | 2663102100000 | Beton                                                                                                 | m3    | 0,0360 | 1 100,00 | 39,60            |
|   | 1212121212121 | apa                                                                                                   | m3    | 0,1500 | 20,00    | 3,00             |
| 3 | TsH91A        | Instalarea banci pe 2 picioare 200x70x80cm                                                            | buc   |        |          | 654,38<br>611,78 |
|   | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                  | h-om  | 1,9000 | 84,97    | 161,44           |
|   | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                    | h-om. | 0,4500 | 84,97    | 38,24            |
|   | 7123011000200 | Betonist                                                                                              | h-om. | 4,8500 | 84,97    | 412,10           |
|   | 2663102100000 | Beton                                                                                                 | m3    | 0,0360 | 1 100,00 | 39,60            |
|   | 1212121212121 | apa                                                                                                   | m3    | 0,1500 | 20,00    | 3,00             |
|   |               | <b>2. Utilaje</b>                                                                                     |       |        |          |                  |
| 4 |               | Banca pentru parc, 200x70x80 cm                                                                       | buc   |        |          | 2 000,00<br>0,00 |
|   | 3121654789    | Banca cu spatar pentru parc 200x70x80 cm din tevi metalice vopsite ECO, cherestea prelucrata, geluita | buc   | 1,0000 | 2 000,00 | 2 000,00         |
| 5 |               | Banca cu spatar pentru parc, 200x70x80 cm                                                             | buc   |        |          | 3 000,00<br>0,00 |
|   | 3321654789    | Banca cu spatar pentru parc 200x70x80 cm din tevi metalice vopsite ECO, cherestea prelucrata, geluita | buc   | 1,0000 | 3 000,00 | 3 000,00         |
| 6 |               | Banca pentru parc B-7, 200x70x80 cm                                                                   | buc   |        |          | 6 126,00<br>0,00 |
|   | 321654789     | Banca pentru parc B-7 200x70x80 cm din tevi metalice vopsite ECO, cherestea prelucrata, geluita       | buc   | 1,0000 | 6 126,00 | 6 126,00         |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.